



T.C.

KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
İZMİR 2 NUMARALI KÜLTÜR VARLIKLARINI
KORUMA BÖLGE KURULU
KARAR

TOPLANTI TARİHİ VE NO : 27.05.2021-564

35.02/2221

KARAR TARİHİ VE NO : 27.05.2021-14501

Toplantı Yeri
İZMİR

İzmir ili, Bergama ilçesi, Zafer Mahallesinde bulunan, tapuda 265 ada, 8 numaralı parselde 'Çeşme' vasfı ile Bergama Belediyesi mülkiyetine kayıtlı çeşmenin tescilinin talep edildiği Bergama Belediyesi İmar ve Şehircilik Müdürlüğü'nün 24.03.2021 tarihli ve 2948 sayılı yazısı ve ekleri, çeşmenin tescil edilmesine yönelik Kurum görüşünün sorulduğu Kurul Müdürlüğü'nün 05.04.2021 tarihli ve 1291113 sayılı yazısı, İzmir Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü'nün 08.04.2021 tarihli ve 736252 sayılı yazısı, İzmir Valiliği Kadastro 13.04.2021 tarih ve 1141527 sayılı yazısı ve ekleri, Bergama Belediyesi İmar ve Şehircilik Müdürlüğü'nün 20.04.2021 tarihli ve 3897 sayılı yazısı ve ekleri ile Kurul Müdürlüğü uzmanlarınca hazırlanan 25.05.2021 tarihli ve 762116 sayılı rapor okundu, yazı ekleri ve işlem dosyası incelendi, yapılan görüşmeler sonucunda;

İzmir ili, Bergama ilçesi, Zafer Mahallesinde bulunan, tapuda 265 ada, 8 numaralı parselde Bergama Belediyesi mülkiyetine kayıtlı tarihi çeşmenin, 2863 Sayılı Yasanın 6. maddesinde belirtilen yapılardan olması sebebi ile 2863 Sayılı Yasanın 7. maddesi kapsamında 2. Grup korunması gerekli taşınmaz kültür varlığı olarak tescil edilmesine, kararımız eki tescil fişinin uygun olduğuna, çeşme yapısına yönelik rölöve, restitüsyon ve restorasyon projelerinin hazırlanarak Kurulumuza iletilmesine, taşınmazın korunma alanının belirlenmesine yönelik Kurul Müdürlüğü uzmanlarınca altlık ve etüd çalışmalarının yapılmasına, karar verildi.

AVRUPA KONSEYİ	Doğal Ve Kültürel Varlıkları Koruma Envanteri D.K.C.K.E		KÜLTÜR VARLIĞI	Envanter No:	
TÜRKİYE	Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü			Harita No:	
İli: İZMİR	İlçesi: BERGAMA	Mahalle Köy: ZAFER		KORUMA DERECESİ	1.Grup Yapı
SOKAK :		Pafta :	Ada : 265		Parsel : 8
Adı: Çeşme	Yaptıran:-	Yapan:-	Mimari Çağı: 19. yy. Üslup:-		
	Yapım Tarihi:	Kitabe:	Vakfiye:-		

Genel Tanım:

Koruma Durumu	A	İyi	Taşıyıcı	A	Dış Yapı	A	Üst Yapı	A	İç Yapı	A	Süsleme Elemanları	A	Rutubet	A	Yok
	B	Orta		B		B		B		B		B		B	İzi Var
	C	Fena		C		C		C		C		C		C	Önemli



Gözlemler: Tarihi çeşme özgün görünümünü korumakla birlikte, boyanarak kapatılan kitabenin ortaya çıkarılması ve zaman içinde yıpranan mimari unsurlarının özgününe uygun bir şekilde yenilenebilmesi için esaslı onarıma ihtiyaç duymaktadır. Bu kapsamda sivil mimarlık örneği çeşmesinin korunarak yaşatılmasına yönelik rölöve, restitüsyon ve restorasyon projelerinin hazırlanması gerekmektedir.

Bugünkü Sahibi: Bergama Belediyesi **Bakımından sorumlu olması gereken kuruluş:**

Yapılan Onarımlar:

Ayrıntılı Tanım: Konut yapısının duvarına bitişik olan çeşme yuvarlak kemerlidir. Taş malzemeden inşa edilen çeşme, bir niş içinde bulunan kitabesi ve hamal taşı ile günümüze sağlam gelebilmiştir. Çeşmenin kurnası yoktur, bunun yerine bir demir boru uzatılmıştır. Taş malzemeden inşa edilen tarihi çeşme S kıvrımlı başlıklara sahip plasterler ile yuvarlak bir kemerle sınırlanmış niş içerisine yerleştirilen, sülüs hat ile yazılmış olan dört satırlık mermer inşa kitabesinden çeşmenin H.1305(1888) tarihinde, Kasabzade el-hac Halil Efendinin eşi, Ahmet Ağa'nın kızı Fatma Kadın hayrına yaptırıldığı anlaşılmaktadır. Çeşme bugün kullanılmamaktadır.

Teknik bilgiler: Su Elektrik Isıtma Kanalizasyon

Orijinal Kullanımı: Çeşme

Bugünkü Kullanımı: Çeşme

Önerilen Kullanımı: Çeşme

Hazırlayanlar: .../.../2021

Nermin GENÇ
Sanat Tarihçisi

Bige SEVİNÇ
Mimar

Eklere:		Kontrol Eden: Deniz DURDU Müdür.
Rapor:	X	Kurul Onayı No:
Fotoğraf:	X	
Rölöve Proje:		
Restorasyon Projesi:		
Halihazır Harita:	X	
Kadastral durum:	X	
Kroki:		Revizyon:
Kitabe:		Kurul Kararları:
Vakfiye:		

